UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG MINH

Số:     /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền các hoạt động Tuần Văn

hóa- Du lịch năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Minh, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Các đoàn thể, các ngành trực thuộc Đảng ủy, UBND xã;

- Bí thư các chi bộ, Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện công văn số 107/UBND-VHTT ngày 17/01/2023 của UBND huyện

Hiệp Hòa về việc tuyên truyền các hoạt động Tuần Văn hóa-Du lịch năm 2023: trong

thời gian từ ngày 01-06/02/2023 (tức ngày 11-16 tháng Giêng năm Quý Mão),

UBND tỉnh Bắc Giang tổ chức Tuần Văn hóa-Du lịch tỉnh với chủ đề “Linh thiêng

Tây Yên Tử” cùng nhiều hoạt động văn hóa-thể thao- du lịch đặc sắc hưởng ứng của

các huyện, thành phố trong tỉnh, trong đó trọng tâm tại các huyện Yên Dũng, Sơn

Động, Lục Nam để tiếp tục truyền tải thông điệp về một điểm đến hấp dẫn, an toàn,

văn minh, thân thiện, mến khách. Lễ khai mạc Tuần Văn hóa diễn ra vào hồi 9h00

ngày 02/02/2023 tại Khu du lịch tâm linh- sinh thái Tây Yên Tử, xã Tuấn Mậu, huyện

Sơn Động và được truyền hình trực tiếp trên sóng của Đài Phát thanh &Truyền hình

tỉnh Bắc Giang; trên các nền tảng mạng xã hội, Báo điện tử của Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh Bắc Giang.

Để lan tỏa sâu rộng tới tầng lớp nhân dân về các hoạt động tại Tuần Văn hóa,

UBND xã đề nghị các cán bộ công chức, viên chức, người lao động; trưởng các

ngành, đoàn thể trong xã; cán bộ phụ trách đài truyền thanh xã, trưởng các thôn trên

địa bàn xã cần đẩy mạnh công tác tuyên truyền để cán bộ hội viên, người lao động và

các tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã đăng tải clip tuyên truyền cho sự kiện lên

facebook, zalo, tiktok và các trang mạng xã hội khác để thu hút, mời gọi sự tham gia,

hưởng ứng của các tầng lớp nhân dân đối với các hoạt động của sự kiện theo địa chỉ tại các đường link:

https://bacgiangtv.vn/video/le-ruoc-moc-ban-chua-vinh-nghiem;

https://bacgiangtv.vn/video/dem-nhac-phat-vinh-nghiem-hao-quang-tri-tue            hoặc

truy cập trực tiếp vào chuyên mục Tuần Văn hóa- Du lịch tỉnh Bắc Giang năm

2023 của Đài Phát thanh và Truyền  hình tỉnh  tại  địa chỉ:

https://bacgiangtv.vn/video/284/tuan-vh-dl-tinh-bac-giang-nam-2023.

UBND xã đề nghị các ngành, đoàn thể, các thôn quan tâm thực hiện để góp

phần tạo nên thành công chung cho sự kiện Tuần Văn hóa- Du lịch tỉnh Bắc Giang

năm 2023./.

   Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Phòng VH&TT huyện;

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Trưởng đài truyền thanh xã;

- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Chanh

https://bacgiangtv.vn/video/dem-nhac-phat-vinh-nghiem-hao-quang-tri-tue
https://bacgiangtv.vn/video/284/tuan-vh-dl-tinh-bac-giang-nam-2023

		Chanhvx_quangminh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-01-18T12:49:59+0700

		2023-01-18T13:22:40+0700

		2023-01-18T13:23:09+0700

		quangminh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-01-18T13:24:29+0700